Município de SantaBárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 713/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 23 de setembro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 753/2021

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 753/2021, de autoria dos Nobres Vereadores
Arnaldo Alves e Felipe Corá, aprovado por esse Egrégio Plenário na 31º Reunião
Ordinária, realizada no dia 31 de agosto de 2021, informamos:

1,4,8,9 e 10 - Salientamos que o Art. 63, Inciso IX, da LOM - Lei Orgânica do
Município, dispõe sobre “prestar informações”, no entanto, não acompanhadas de
documentos pertinentes, o que foi decidido pelo próprio TJ/SP, na ADIN nº 137.246-0/7-
00, em cumprimento ainda ao princípio da “economicidade” na Administração Pública, ou
seja, não despender com uma quantidade de cópias expressiva. Solicitação de
agendamento pode ser feita junto à Secretaria Municipal de Governo.

2 - Rodolfo Pagliusi.

3 - Severino Caetano de Souza - CHEFE DEPTO GESTAOAMBIENTAL.

5 - Conforme instituído no contrato nº 208/2019, item 1.2, foram contratados
1.620 ha ( 16.200.000m?) roçados ao ano.

6 e 7 - Salientamos que a DEMAX foi ganhadora somente do lote A deste
Edital.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO |

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor CAMARA MUNICIPAL DE | sir
JOEL CARDOSO S. BARBARA DOESTE

DATA: 23/09/2021
Presidente da Câmara Municipal HORA: 14:28 MP

4 RespostaNº7 aoRequerimentoNãSanta Bárbara d'Oeste-SP 83/2091 erimento
Autoria: Secretaria Municipal de
Governo
Assunto: Requer informações acerca
dos serviços da empresa terceirizada
DEMAX, conforme especifica o Pregão

Chave: 3E980
PROTOCOLO

06179/2021
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP | Fone (19) 3455-8000